M . Delisle, Catalogue, n" 1 2 4 0 , c i rconscri t la date de cette 
charte entre le l ' r novembre 1 2 1 0 et le 2 avril 1 2 1 1 . 

9 5 1 P a r i s . 1 2 1 0 . 

( J . 3 1 7 . — Toulouse , V i l i , n° 9 . 1 5 . — Copie ancienne . ) 

Char ta P h i l i p p i F r a n c o r u m regis q u a possess ionum cou-
f i r m a t i o n e m et i m m u n i t a t e s a L u d o v i c o r e g e , g e n i t o r e suo, 
ad p e t i t i o n e m B e r t r a n d i q u o n d a m a b b a t i s , monas ter io 
S . E g i d i i concessas , a seipso d e n u o conf i rmalas déclarât et 
decerni t ut predic la o m n i a in perpetu imi sub regio p e r m a -
ne ant d o m i n i o e t p r o t e c t i o n e . — " E t ut p e r p e t u e s t a b i l i t a t i 
i n u n i m e n t u m o b t i n e a n t , s igi l l i nostri auctor i ta te et regi i 
n o m i n i s carac tère in fer ius a n n o t a t o présentent p a g i n a m 

9 o 2 V a l e n c i e n n e s . 1 2 1 0 . 

Charta Philippi Namucensis marchionis qua dota-
litium Maria de Francia uxoris suœ constituit. 

( J . 5 3 1 . — ÌSamur, n° 1 . — Original scel lé . ) 

Philippus marchio Namucensis. Noverint uni
versi présentes pariter et futuri quod ego Marie, 
uxori mee, nobilissime mulieri, filie karissimi do
mini mei Philippi, regis Francorum illustris, terciam 
partem totius terre mee dedi in dotalitium et 
concessi, videlicet : Veteremvillam castrum, cum 
omnibus appenditiis, et Gocelies, cum omnibus 
pertinentiis ; item Golesines castrum, cum omnibus 
pertinentiis ; item nemus quod dicitur Biaufau, 
sicut se comportât et protenditur usque ad fìuvium 
Sambram et usque ad haiam Namucensem ; item 
totam terrain quam habeo inter predictum fluvium 
Sambram et terrain ducis Lovaniensis, sicut se 
comportât, ab haia de Garneriis usque ad predictam 
haiam Namucensem ; item quicquid habeo in Flan-
dria, scilicet Herlebecca et Bierubet, cum omnibus 
eorum pertinentiis ; item quicquid in Flandria et 
in feodo domini mei Philippi, regis Francorum, 
habiturus sum in futurum ; item medietatem om
nium que mihi per excheantiam vel alio modo 
quocumque obvenient, et medietatem omnium que 
ego et predicta uxor mea Maria, dum vixerimus, 
pariter acquiremus. — Нес supradicta omnia pre
fate uxori mee Marie, ipso die nuptiarum mearum, 
dedi in dotalicium et concessi pienissime in omnibus 
commodis omnique proprietate et dominatione. — 
Ad hoc autem specialiter et expresse ab omnibus 
sciri volo quod, si Flandria et Hainoia, vel alia que-
cumque terra, mihi per excheantiam vel aliter qua
litercumque obvenirent, predicta uxor mea Maria me
dietatem exinde jure dotalitii obtineret. — Ut autem 
bee rata babeantur et inviolata observentur, duxi